Я. Фрідьєвої [2–13]. Однак її життя настільки багатогранне, тому не одне покоління професіоналів звертатиметься до цієї непересічної особистості.

Мета статті — розглянути внесок Надії Яківни Фрідьєвої в розвиток бібліотекознавства та вищої бібліотечної освіти в Україні.

Н. Я. Фрідьєва народилася 15 (27) листопада 1894 р. в Челябінську в сім'ї земського службовця. Трудову діяльність розпочала в неповні 16 років після закінчення з відзнакою гімназії — працювала народним учителем у селі Шаран Уфимської губернії, а також у місті Белебей тієї ж губернії, завідувачем показової бібліотеки Томського кооперативу, губернським інспектором з бібліотечної роботи (м.